LEI MUNICIPAL Nº 2748

Dispõe sobre o provento dos inativos do Município
e seu custeio e dá outras providências.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Os proventos de aposentadoria dos funcionários aposentados após 1º de junho de

1969 e dos futuros inativos do Município passam também a ser custeados pelos cofres Municipais
a contar de 1º de novembro de 1975.

Art. 2º - São suprimidos os incisos a,b,c,d, e e do artigo 4º e os artigos 12 e 18 da Lei do
Legislativo nº 81, de 7 de setembro de 1967.

Art. 3º - A defesa decorrente desta Lei, correrá à conta da rubrica própria do orçamento
vigente.

Art. 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 19 DE NOVEMBRO DE 1975.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO
Prefeito Municipal

JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Secretário